

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/04/2017 à 30/04/2017

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
19234491000163	BORRACHAS IMPERIO LTDA	PONTEIRA DE PVC CÔNICA PARA CADEIRA 15MM OU 5/8" NA COR PRETA - PONTEIRA DE PVC CÔNICA PARA CADEIRA 15MM OU 5/8" NA COR PRETA	0,14	100	UNIDADE	14,00
19234491000163	BORRACHAS IMPERIO LTDA	PES DE BORRACHA PARA CADEIRA 19MM OU 3/4" NA COR PRETA - PES DE BORRACHA PARA CADEIRA 19MM OU 3/4" NA COR PRETA	0,80	600	UNIDADE	480,00
19234491000163	BORRACHAS IMPERIO LTDA	PES DE BORRACHA PARA CADEIRA 22MM OU 7/8" NA COR PRETA - PES DE BORRACHA PARA CADEIRA 22MM OU 7/8" NA COR PRETA	0,90	200	UNIDADE	180,00
11286829000119	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES D	FILTRO DESCARTAVEL PARA BEBEDOUROS DE PRESSÃO, TIPO SUPER FLOW - FILTRO DESCARTAVEL PARA BEBEDOUROS DE PRESSÃO, TIPO SUPER FLOW	9,05	48	UNIDADE	434,40
11286829000119	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES D	VALVULA(TORNEIRA) DE COPO, CROMADA COMPLETA COM BASE E ESGUICHO - VALVULA(TORNEIRA) DE COPO, CROMADA COMPLETA COM BASE E ESGUICHO	19,02	20	UNIDADE	380,40
11286829000119	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES D	ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOUROS. TIPO CARBON BLOCK COM ROSCA - ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOUROS. TIPO CARBON BLOCK COM ROSCA	44,75	4	UNIDADE	179,00
42981902000104	SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA. - ME	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, 307MM DE LARGURA, 75MM DE ALTURA E 708MM DE COM - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, 307MM DE LARGURA, 75MM DE ALTURA E 708MM DE COMPRIMENTO.	110,55	9	UNIDADE	994,95
01610517001480	INGERSOL RAND IND COM SER AR CON LTDA	CONTROLES DE BAIXA TEMPERATURA CHILLER TRANE CGWA 120 NSA. MODELO: TAC / 220V ES - CONTROLES DE BAIXA TEMPERATURA CHILLER TRANE CGWA 120 NSA. MODELO: TAC / 220V ESCALA: -10 A 10°C	514,20	1	UNIDADE	514,20
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	HIDRÓXIDO DE SÓDIO(SODA CAUSTICA) EM ESCAMAS - HIDRÓXIDO DE SÓDIO (SODA CÁUSTICA) EM ESCAMAS. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 950G E 1KG. MARCAS DE REFERÊNCIA: IDAÍÁ, YARA, ESCORPIÃO E SANSÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. USO NA PREVENÇÃO DE ENTUPIMENTOS E DESOBSTRUÇÃO DE ENCANAMENTOS DE BACIAS SANITÁRIAS, PIAS, RALOS E AFINS.	9,15	50	UNIDADE	457,50
20764981000150	PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME	PAPEL OFF-SET 180G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 66 X 96 CM, EM PACOTE COM 1 - PAPEL OFF-SET 180G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 66 X 96 CM, EM PACOTE COM 125 FOLHAS	92,64	15	PACOTE	1.389,60
19614487000120	PAPELARIA ABRA COM, INFORM E DIST EIRELI	APONTADOR PARA LAPIS NUMERO 2, EM METAL INOXIDAVEL, COM UM FURO, SEM RESERVATORI - APONTADOR PARA LÁPIS NUMERO 2, EM METAL INOXIDÁVEL, COM UM FURO, SEM RESERVATÓRIO	0,20	40	UNIDADE	8,00
21066883000102	DM PAPÉIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	12,85	300	PACOTE	3.855,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/04/2017 à 30/04/2017

07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,30	400	PACOTE	4.120,00
20596450000104	A.L. FORCE COMERCIAL LTDA - EPP	LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 9W, FLUXO LUMINOSO - LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 9W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 800 LUMENS.	13,87	100	UNIDADE	1.387,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA AXIAL, DIAMETRO EXTERNO ATÉ 8MM - PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA AXIAL, DIAMETRO EXTERNO ATÉ 8MM	2,44	20	UNIDADE	48,80
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA LATERAL, DIAMETRO DE 13MM - PLUG PADRÃO BRASILEIRO 2P+T, 10A, SAÍDA LATERAL, DIAMETRO DE 13MM	4,19	20	UNIDADE	83,80
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T, 10A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APA - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T, 10A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APARENTES.	4,80	20	UNIDADE	96,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T, 20A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APA - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T, 20A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APARENTES.	4,97	20	UNIDADE	99,40
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	7,20	20	UNIDADE	144,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 2 TOMADA 2P+T, 10A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APA - CONJUNTO DE 2 TOMADA 2P+T, 10A, 250V.BRANCO BRILHANTE, SEM PARAFUSOS APARENTES.	7,89	20	UNIDADE	157,80
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR INCLUINDO - CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE E PLACA.	8,19	10	UNIDADE	81,90
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T, PADRÃO - CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T, PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR.	12,04	20	UNIDADE	240,80
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	FITA DUPLA FACE, ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 20 METROS, CADA ROLO E 19MM DE - FITA DUPLA FACE, ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 20 METROS, CADA ROLO E 19MM DE ESPESSURA, TRANSPARENTE, TRAÇÃO 7KG/M²	39,56	25	UNIDADE	989,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO CUNHA PARA ELETRODUTO DE 1 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO CUNHA PARA ELETRODUTO DE 1	0,78	50	UNIDADE	39,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMO - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLASTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL.	0,88	300	UNIDADE	264,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/04/2017 à 30/04/2017

22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMO - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLASTICO NÃO HALOGENADO, NA COR BRANCA.	0,89	400	UNIDADE	356,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO VERMELHO - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLASTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERMELHA.	0,90	300	UNIDADE	270,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CONDULETE TIPO X, EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA 1, INCLUINDO TAMPA CEGA - CONDULETE TIPO X, EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA 1, INCLUINDO TAMPA CEGA	5,71	42	UNIDADE	239,82
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	ELETRODUTO PVC RIGIDO, ROSCÁVEL, ANTICHAMAS, DIÂMETRO DE 1" - ELETRODUTO PVC RIGIDO, ROSCÁVEL, ANTICHAMAS, DIÂMETRO DE 1" E COMPRIMENTO DE 3M, NA COR PRETA	6,60	50	UNIDADE	330,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 18W, FLUXO LUMINOSO - LÂMPADA TUBULAR DE LED, T8 LEITOSA. DIÂMETRO DE 26MM, 18W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1600 LUMENS.	19,59	50	UNIDADE	979,50
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W,MULTITEN - REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W,MULTITENSÃO 100-240V, 60HZ.	33,49	20	UNIDADE	669,80
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 82MM DE ALTURA E 317MM DE COMPR - LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 82MM DE ALTURA E 317MM DE COMPRIMENTO.	104,00	33	UNIDADE	3.432,00
08772301000145	WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA EIRELI	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14W, APROX. 16MM DE DIÂMETRO, - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14W, APROX. 16MM DE DIÂMETRO,	7,49	50	UNIDADE	374,50
11094173000132	OFFICE DO BRASIL IMP E EXPORT EIRELI-EPP	BEBEDOURO DE GARRAFÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - BEBEDOURO DE GARRAFÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	399,47	3	UNIDADE	1.198,41
05780938000195	REFRIGERAÇÃO FLORA LTDA - EPP	FLUXOSTATO PARA LIQUIDOS CONEXÃO 1 PARA USO EM TUBULAÇÃO DE 1" - FLUXOSTATO PARA LIQUIDOS CONEXÃO 1 PARA USO EM TUBULAÇÃO DE 1" A 8"	138,49	2	UNIDADE	276,98
96250287000187	CENTRI COMÉRCIO DE ROLAMENTOS LTDA-ME	ROLAMENTO ANEL EXTERNO ESFERICO, FIXAÇÃO MEDIANTE ANEL TENSOR 25 X 52 X 31MM - ROLAMENTO ANEL EXTERNO ESFERICO, FIXAÇÃO MEDIANTE ANEL TENSOR 25 X 52 X 31MM	56,96	9	UNIDADE	512,64
96250287000187	CENTRI COMÉRCIO DE ROLAMENTOS LTDA-ME	ROLAMENTO ABAULADO RADIAL DE FIXAÇÃO POR ANEL EXCENTRIC, 30 X 62 X 48,5MM - ROLAMENTO ABAULADO RADIAL DE FIXAÇÃO POR ANEL EXCENTRIC, 30 X 62 X 48,5MM	84,00	12	UNIDADE	1.008,00
21767486000168	R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO - EPP	FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS, CAPACIDADE TOTAL: ENTRE 400 E 480LITROS; - FREEZER HORIZONTAL, DUAS PORTAS, CAPACIDADE TOTAL: ENTRE 400 E 480LITROS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127V OU BIVOLT (127/220V), GABINETE INTERIOR DE AÇO GALVANIZADO OU AÇO ZINCADO, FUNÇÕES DE FREEZER E REFRIGERADOR.	1.979,00	1	UNIDADE	1.979,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2017
Período: 01/04/2017 à 30/04/2017

Total de Compras	Valor Total
38	28.265,20